
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 25 февраля 2010 г. № 6-П

 

О  внесении  изменений  и  дополнений  в 
решение Земского собрания Сосновского 
муниципального района от  6 июля 2006 
года  "Об  осуществлении  на  территории 
Сосновского  района  Нижегородской 
области  муниципального  земельного 
контроля и организации взаимодействия 
с органами государственного земельного 
контроля"

Руководствуясь  Федеральным  законом  №294-ФЗ  от  26.12.2008г.  «О 
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при 
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального 
контроля»,  а  также  в  целях  совершенствования  действующего 
законодательства Земское собрание решило:

1.Внести   в  «Положение  по  осуществлению  земельного  контроля  и 
порядку  взаимодействия  органов,  осуществляющих  муниципальный 
земельный  контроль  на  территории  Сосновского  района  Нижегородской 
области  и  Территориального  (межрайонного)  отдела  Управления 
Федерального  агентства  объектов  недвижимости  Нижегородской  области» 
утвержденного решением Земского собрания Сосновского района №24-р от 
06.07.2006г. следующие изменения:

1)  В абзаце 2 раздела «Порядок  проведения проверок и оформления 
первичных  документов»,  «Положения  по  осуществлению  земельного 
контроля  и  порядку  взаимодействия  органов,  осуществляющих 
муниципальный  земельный  контроль  на  территории  Сосновского  района 
Нижегородской  области  и  Территориального  (межрайонного)  отдела 
Управления Федерального агентства объектов недвижимости Нижегородской 
области» внести изменения, после слов «проводятся не чаще»  читать «чем 
один раз в три года.  О проведении плановой проверки юридическое лицо, 
индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного 
контроля  (надзора),  органом  муниципального  контроля  не  позднее  чем  в 



течении  трех  рабочих  дней  до  начала  ее  проведения  посредством 
направления  копии  распоряжения  или  приказа  руководителя,  заместителя 
руководителя  органа  государственного  контроля  (надзора),  органом 
муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным 
почтовым отправлением с  уведомлением о вручении или иным доступным 
способом»

2)  Абзац  3  раздела  «Порядок  проведения  проверок  и  оформления 
первичных  документов»,  «Положения  по  осуществлению  земельного 
контроля  и  порядку  взаимодействия  органов,  осуществляющих 
муниципальный  земельный  контроль  на  территории  Сосновского  района 
Нижегородской  области  и  Территориального  (межрайонного)  отдела 
Управления  Федерального  агентства  объектов  недвижимости 
Нижегородской области» читать  в  следующей редакции:  «Основанием для 
проведения внеплановой проверки является:

1) истечение  срока  исполнения  юридическим  лицом,  индивидуальным 
предпринимателем  ранее  выданного  предписания  об  устранении 
выявленного  нарушения  обязательных  требований  и  (или)  требований, 
установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление  в   органы  государственного  контроля  (надзора), 
органы  муниципального  контроля  обращений  и  заявлений  граждан, 
юридических  лиц,  индивидуальных  предпринимателей,  информации  от 
органов  государственной  власти,  органов  местного  самоуправления,  из 
средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение  угрозы  причинения  вреда  жизни,  здоровью  граждан, 
вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, 
а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным, 
растениям, окружающей    среде,    безопасности    государства,    а    также 
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение  прав  потребителей   (в   случае   обращения  граждан, 
права которых нарушены)».

2.  Дополнить решение Земского собрания от  6  июля 2006 года  № 24-р 
пунктом 6 следующего содержания:

"6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя КУМС 
Администрации Сосновского муниципального района" А.Е.Шашина.

Председатель Земского собрания        
Сосновского муниципального района                                      С.И.Ремизов
                                        

 


